
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

PUERTOLLANO
Vista la finalización de la incidencia médica que imposibilitaba a Dª. Noelia Caballero Romero,

Concejal de medio ambiente, parques, jardines, bienestar animal, infancia y juventud, para el ejerci -

cio de las funciones que tenía delegadas mediante los Decretos nº 153/2020 y 3417/2020.

Visto el Decreto nº 2021/1409, en el que se establecía la reasignación de las competencias que

Dª. Noelia Caballero Romero tenía delegadas por Decreto de Alcaldía nº 153/2020, en materia de me -

dio ambiente, parques, jardines y bienestar animal, en el Concejal D. Jesús Fabián Caballero Buendía y

las delegadas por Decreto de Alcaldía nº 3417/2020, en materia de infancia y juventud, en la Concejal

Dª. Ana María Carmona Duque.

En virtud de las facultades conferidas por la Ley 7/1985, reguladora de las Bases de Régimen Lo -

cal y el Real Decreto 2568/1985, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamien-

to y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, resuelvo:

Primero.- Revocar las delegaciones efectuadas en favor de D. Jesús Fabián Caballero Buendía y

Dª. Ana María Carmona Duque mediante el Decreto nº 2021/1409, recuperando Dª. Noelia Caballero Ro -

mero las funciones que tenía delegadas mediante los Decretos nº 153/2020 y 3417/2020 con efectos de

7 de junio de 2021.

Segundo.- Comunicar esta Resolución a todos los Concejales afectados para su conocimiento y

efectos.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real, en cumpli -

miento de lo dispuesto por el artículo 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi -

men Jurídico de las Entidades Locales.

Cuarto.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la próxima sesión que éste celebre.

Puertollano, 8 de junio de 2021.- La Alcaldesa-Presidenta, Isabel Rodríguez García.

Anuncio número 1923

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 109 ·  jueves, 10 de junio de 2021 ·  5154

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: y
M

R
dU

2y
w

io
/Z

H
w

cW
vU

a3
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

9/
06

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

78
 d

e 
79


